РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	[image: Бланк%20герб-2]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.02.2012г.	г.Черногорск	№  382-п

О  внесении изменений в постановление
Администрации г. Черногорска
от  28.07.2010 № 1828-п
"Об утверждении муниципальной программы
 "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
городе  Черногорске на 2010 – 2015годы"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2011г. № 20 "Об утверждении Правил представления федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления информации для включения в государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности" и постановлением Администрации города Черногорска от 31.03.2010г. №695-п «О разработке муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Черногорске на 2010-2015 годы», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования город Черногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Черногорске на 2010 - 2015 годы" следующие изменения:
Раздел 8 "Управление ходом реализации Программы и организация контроля за ее исполнением" дополнить  текстом следующего содержания:
«Организацию взаимодействия Администрации города Черногорска с предприятиями жилищно-коммунального комплекса города (в том числе по жилищному фонду) при реализации Программы и организацию контроля за ее выполнением возложить на первого заместителя Главы  Администрации  города Черногорска Сорокина А.В.
Отделу коммунального хозяйства Администрации города Черногорска (Леонтьевой О.Н.) осуществлять контроль за снижением потребления  энергетических ресурсов в бюджетных учреждениях города, исходя из сокращения ими потребления каждого энергоресурса на 3 процента по отношению к уровню 2009 года в течение 5 лет, согласно действующего законодательства.

Финансовому управлению администрации г. Черногорска (Панаморевой Т.Ю.) при  составлении и корректировке бюджета города на очередной финансовый год осуществлять контроль за снижением финансирования энергетических ресурсов в бюджетных учреждениях города.
Контроль за соблюдением требований к влияющим на энергетическую эффективность зданий (строений, сооружений)  архитектурным, функционально-технологическим и инженерно-техническим решениям, а также требований к отдельным элементам, конструкциям зданий (строений, сооружений) и к их свойствам, к используемым в зданиях (строениях, сооружениях)  устройствам и технологиям, а также требованиям к включаемым в проектную документацию применяемым при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте зданий (строений, сооружений)  технологиям и материалам, возложить на заместителя Главы Администрации города Черногорска по строительству и архитектуре Елисеева А.Г.
Комитету по управлению имуществом города Черногорска  (Кутявиной О.Н.), отделу коммунального хозяйства Администрации города Черногорска (Леонтьевой О.Н.) принять меры по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов. Контроль за исполнением по принятию мер по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов возложить на первого заместителя Гавы Администрации города Черногорска Сорокина А.В.
 Администрация  города Черногорска представляет информацию для включения в государственную информационную систему в форме электронного документа, подготовленного с использованием программных средств государственной информационной системы.
Электронный документ подписывается электронной цифровой подписью уполномоченного должностного лица Администрации города Черногорска и направляется оператору государственной информационной системы с использованием программных средств государственной информационной системы.
Представление информации для включения в государственную информационную систему осуществляется согласно приложению N 3 по формам согласно приложению N 4 постановления Правительства Российской Федерации от 25.01.2011 № 20 "Об утверждении Правил представления федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления информации для включения в государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности".
Ответственные за предоставление информации:

	Представляемая информация
	Ответственный отдел
	Периодичность и сроки предоставления информации

	Муниципальные программы в области
 энергосбережения и повышения энергетической эффективности,  информация о ходе их реализации

	Отдел по размещению заказа для муниципальных нужд
	1 раз в квартал в течение месяца после окончания квартала

	Данные об оснащенности приборами    учета используемых энергетических   ресурсов объектов муниципального
жилищного фонда
	Отдел коммунального хозяйства
	1 раз в месяц в течение  10 дней после его окончания

	Данные о сложившейся практике  заключения и исполнения
 энергосервисных договоров (контрактов), заключенных для муниципальных нужд, и объем  планируемой экономии энергетических ресурсов при исполнении таких договоров (контрактов)
	Отдел по размещению заказа для муниципальных нужд
	1 раз в квартал  в течение  10 дней после его окончания

	Данные о ходе и результатах   осуществления мероприятий по энергосбережению и повышению   энергетической эффективности в  муниципальном жилищном фонде
	Отдел коммунального хозяйства
	1 раз в квартал  в течение  месяца после  окончания  квартала

	Муниципальные нормативные акты об  энергосбережении и о повышении   энергетической эффективности
	Отдел по размещению заказа для муниципальных нужд
	1 раз в месяц в течение  10 дней после его окончания

	Данные об объеме и о структуре   производства, потребления и
 передачи энергетических ресурсов  на территории муниципального  образования
	Отдел коммунального хозяйства
	1 раз в квартал  в течение  10 дней после его окончания

	Данные о формах и объемах поддержки граждан и организаций в осуществлении мероприятий в   области энергосбережения и
 повышения энергетической  эффективности, оказываемой
 муниципальным образованием
	Отдел по размещению заказа для муниципальных нужд
	1 раз в год в течение 10 дней после его окончания

	Установленные органами местного самоуправления в области
 регулирования тарифов требования к  программам в области
 энергосбережения и повышения   энергетической эффективности
 организаций, осуществляющих  регулируемые виды деятельности,  обобщенные по видам деятельности   указанных организаций
	Отдел по размещению заказа для муниципальных нужд
	1 раз в квартал в течение месяца после окончания квартала

	Количество зданий, строений и сооружений, вводимых в
 эксплуатацию в соответствии с  требованиями энергетической
 эффективности, средние показатели  энергетической эффективности  вводимых в эксплуатацию зданий,
 строений и сооружений, данные о  выполнении требований об
 оснащенности приборами учета  используемых энергетических
 ресурсов жилых домов, количество  многоквартирных домов, вводимых в  эксплуатацию после осуществления  строительства, реконструкции или  капитального ремонта, относимых к
 разным классам
	Отдел по строительству и архитектурно-строительному надзору

	1 раз в месяц в течение  10 дней после его окончания

2. Опубликовать настоящее  Постановление в газете "Черногорск".
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Черногорска по экономике и прогнозированию О.К.Пакулеву.

Глава города Черногорска                                                                           В.В. Белоногов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
Главы администрации г. Черногорска                                                          А.В. Сорокин

Заместитель
Главы администрации г. Черногорска
По экономике и прогнозированию                                                                О.К. Пакулева

Заместитель
Главы администрации г. Черногорска
По строительству и архитектуре                                                                    А.Г. Елисеев

Руководитель
Финансового управления
Администрации г. Черногорска                                                               Т.Ю. Панаморева

Руководитель
Комитета по управлению
имуществом г. Черногорска                                                                         О.Н. Кутявина

Начальник юридического отдела                                                                   Т.А. Трейзе

Начальник общего отдела                                                                               Л.Н. Загузина

Ознакомлены:

Первый заместитель
Главы администрации г. Черногорска                                                          А.В. Сорокин

Заместитель
Главы администрации г. Черногорска
По строительству и архитектуре                                                                    А.Г. Елисеев

Руководитель
Финансового управления
Администрации г. Черногорска                                                               Т.Ю. Панаморева

Руководитель
Комитета по управлению
имуществом г. Черногорска                                                                        О.Н. Кутявина

исп. Терских Н.А.
2-05-35
image1.wmf